校财字〔2017〕6号
河北科技师范学院

关于编制2018年财务预算的通知
各二级预算单位：

为切实做好2018年财务预算工作，使预算的编制更加全面完整、真实准确，充分体现精细化、科学化的管理原则，根据《中华人民共和国预算法》和《河北省教育厅关于编制2018年部门预算的通知》（冀教财〔2017〕24号）规定，结合2018年学校发展规划，学校决定启动2018年财务预算编制工作。现将有关事项通知如下：

一、加强预算编制的组织领导

为切实加强对2018年财务预算编制前期工作的组织领导与协调配合，学校成立建议预算编制工作小组。组成成员如下：

组  长：张福喜

副组长：吴子国  徐嘉一  武士勋  朱天志  闫立英

成  员：各二级预算单位行政负责人  高素玲  赵绍光  高晓菲  张娟

二、预算编制时间要求

预算编制起止时间：7月1日—8月31日。

三、预算编制内容

2018年度财务预算编制内容包括收入预算和支出预算。

收入预算主要包括：一般公共预算拨款、财政专户核拨、其他来源收入。

支出预算主要包括：人员经费支出预算、日常公用经费支出预算、项目支出预算。

四、预算编制工作职责

1.收入预算的编制：凡有收入的各二级预算单位负责编报本单位的收入预算，编报时间：7月1日—10日。

2.人员经费支出预算的编制

（1）基本工资、津贴补贴、社会保障缴费、绩效工资、编外长期聘用人员工资、离退休人员工资、公积金、医疗费、抚恤金、遗属补助、取暖费、生活补助、通讯话费补贴、交通费补贴的支出预算编报工作由人事处负责，党校办、后勤与国有资产管理处协助完成；

（2）购房补贴的编报工作由后勤与国有资产管理处主责；

（3）资助经费编报工作分别由学生处、研究生部负责；

（4）独生子女保健费、独生子女退休一次性奖励及在职职工福利费的编报工作由工会负责；

（5）离退休老干部福利费及离退休公用经费预算支出的编报工作由离退休人员办公室负责。

人员经费支出预算编报时间：7月1日—20日。

3.日常公用经费支出的编制

在确保人员经费支出的基础上编制日常公用经费支出预算，日常公用经费支出预算要以2017年为基础进行编制，日常公用经费分为日常运行维持项目经费支出（如工会经费支出、物业管理服务费、后勤保障实施维修费、水电费等）和部门日常维持经费支出（含教学教辅、科研、行政、后勤、离退休保障）。

日常公用经费支出预算编报时间：7月1日—20日。
4.发展项目支出预算：各二级预算单位均可根据本部门需要编报项目支出预算。项目申报类型包括设备采购类（办公设备采购类、教学仪器设备采购类）、基建维修类、学科建设类和其他类。设备采购类和基建维修类需经后勤与国有资产处签批后申报，学科建设类需经研究生部初审后方可申报，其他类根据支出性质由相关职能部门初审签批后上报。

科研处负责外来科研项目（横向及纵向项目）及校内科研项目经费的编报工作。

项目支出预算编报时间：7月1日—31日。

五、工作要求

1.各二级预算单位在编制相关预算时，要做到全面、准确科学、合理，并按规定时间要求报送有关材料。

2.各二级预算单位行政负责人要在报送材料上签字，并加盖公章，同时电子版发至电子邮箱cwcysglzx@163.com。

3.在预算编制过程中，如有疑问请联系财务处预算管理中心，电话：8050020。

河北科技师范学院

2017年6月28日
  河北科技师范学院校长办公室            2017年6月28日印发
— 4 —
— 3 —